ПРОТОКОЛ № 3-2015
заседания Комиссии по приватизации муниципального имущества города Обнинска
г.Обнинск

 «03» августа 2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Ананьев Геннадий Евгеньевич - заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

Члены комиссии:

Березнер Лев Александрович                -  депутат Обнинского городского Собрания;

Косинская Алла Борисовна                   - депутат Обнинского городского Собрания;
Копьев Евгений Алексеевич    - начальник отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Администрации города;

Самбуров Дмитрий Анатольевич         - депутат Обнинского городского Собрания;
Фрай Юрий Владимирович                   - депутат Обнинского городского Собрания.
Присутствуют шесть членов комиссии из восьми – собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии решения об условиях приватизации объекта недвижимого имущества «здание (помещения слесарной)», назначение: нежилое, общая площадь - 163,2 кв.м, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д.56, (далее - Объект).

Об условиях приватизации: слушали Копьева Е.А.

Предложено: выбрать способ приватизации Объекта – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене.

Результаты голосования:

"за" - 6, "против" - нет, воздержались - нет.

Решение принято единогласно.

В соответствии с Отчетом № 119/15 «Определение рыночной стоимости нежилого помещения общей площадью 163,2 кв.м, расположенного на первом этаже здания по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 56 (помещение слесарной), подготовленного независимым оценщиком ООО «Центр оценки и управления собственностью КАПИТАЛ», рыночная стоимость Объекта составляет 6 106 990 (Шесть миллионов сто шесть тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек, без учета НДС, по состоянию на 17.07.2015.
Предложено: утвердить начальную цену приватизации Объекта равной стоимости, определенной независимым оценщиком в сумме 6 106 990 (Шесть миллионов сто шесть тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Результаты голосования:

""за" - 6, "против" - нет, воздержались - нет.

Решение принято единогласно.

Предложено: определить условия и сроки оплаты - единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи.

Результаты голосования:

"за" - 6, "против" - нет, воздержались - нет.

Решение принято единогласно.

 «Шаг аукциона» устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены, согласно Положению об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного  Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585.

Предложено: определить «шаг аукциона» в размере 305 000 (Триста пять тысяч) рублей 00 копеек.

Результаты голосования:

"за" - 6, "против" - нет, воздержались - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить решение об условиях приватизации:
1 Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):
Здание (помещения слесарной), назначение: нежилое, общая площадь – 163,2 кв.м, адрес (местоположение) Объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 56.

2. Способ приватизации имущества:

Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене.

3. Начальная цена имущества:

6 106 990 (Шесть миллионов сто шесть тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек, без учета НДС.
4. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»):

305 000 (Триста пять тысяч) рублей 00 копеек.

5. Условия и сроки оплаты:

Единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи.

Председатель комиссии
______________________ Ананьев Г.Е.
Члены комиссии:
______________________ Березнер Л.А.
______________________ Косинская А.Б.
______________________ Копьев Е.А.
______________________ Самбуров Д.А.

______________________ Фрай Ю.В.